

**Приложение 2 к протоколу от «06» декабря 2012 года
заседания окружной конференции членов
Национального объединения строителей
по Приволжскому федеральному округу**

**Предложения
окружной конференции членов Национального объединения строителей
по Приволжскому федеральному округу от 15.09.2011 года
о порядке рассмотрения и исполнения Советом и Аппаратом решений (резолуций)
окружных конференций членов Национального объединения строителей**

1. Внести в Регламент окружных конференций членов Национального объединения строителей (утвержден решением Совета Национального объединения строителей, протокол от 20.04.2011 г. №18) следующие изменения:

№ статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Примечания
37	<p>Решения (Резолюции) окружной конференции подлежат обязательному рассмотрению на заседаниях Всероссийского съезда Объединения и Совета Объединения с занесением результатов такого рассмотрения в протокол, если Решения (Резолюции) окружной конференции содержали решения по вопросам повестки дня Съезда или Совета Объединения.</p>	<p>Решения (Резолюции) окружной конференции подлежат обязательному рассмотрению на заседаниях Всероссийского съезда Объединения с занесением результатов такого рассмотрения в протокол, если Решения (Резолюции) окружной конференции содержали решения по вопросам повестки дня Всероссийского съезда Объединения.</p> <p>Решения (Резолюции) окружной конференции, принятые по вопросам, относящимся к полномочиям Совета Объединения, или содержащие прямое обращение к Совету Объединения, подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем после заседания окружной конференции заседании Совета Объединения с занесением результатов такого рассмотрения в протокол.</p> <p>Решения (Резолюции) окружной конференции, принятые по вопросам, относящимся к полномочиям Аппарата Объединения, или содержащие прямое обращение к Аппарату Объединения, при условии не противоречия таким Решений (Резолюций) решениям и документам, принятым Всероссийским съездом Объединения и Советом Объединения, подлежат</p>	<p>Окружные конференции являются самым представительным органом НОСТРОЙ после Всероссийского съезда СРО. Окружные конференции рассматривают вопросы, значимых для строительной отрасли и деятельности Национального объединения строителей. В связи с этим, решения окружных конференций должны в обязательном порядке рассматриваться и, в целях оперативного решения многих вопросов, исполняться Аппаратом НОСТРОЙ в случае соответствия решений окружной конференции ранее принятым решениям Всероссийского съезда СРО и Совета</p>

обязательному исполнению в разумные сроки Аппаратом
Объединения с предоставлением окружной конференции
информации о результатах такого исполнения.

НОСТРОЙ.

2. Внести в Регламент Аппарата Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (утвержден решением Совета Национального объединения строителей, протокол от 04.07.2011 г. №19) следующие изменения:

№ Статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Примечания
11	<p>Аппарат обеспечивает подготовку и организацию проведения окружных конференций членов Объединения в соответствии с Регламентом окружных конференций, утвержденным решением Совета Объединения. При подготовке и организации проведения окружных конференций Аппарат:</p> <p>обеспечивает исполнение решения Президента Объединения, Совета Объединения, координатора по федеральному округу (городу федерального значения), требования членов Объединения согласно Уставу</p> <p>Объединения о созыве окружной конференции;</p> <p>осуществляет оповещение соответствующих членов</p> <p>Объединения о созыве окружной конференции;</p> <p>участвует в подготовке проектов документов окружной конференции;</p> <p>обеспечивает своевременное</p>	<p>Аппарат обеспечивает подготовку и организацию проведения окружных конференций членов Объединения в соответствии с Регламентом окружных конференций, утвержденным решением Совета Объединения. При подготовке и организации проведения окружных конференций Аппарат:</p> <p>обеспечивает исполнение решения Президента Объединения, Совета Объединения, координатора по федеральному округу (городу федерального значения), требования членов Объединения согласно Уставу</p> <p>Объединения о созыве окружной конференции;</p> <p>осуществляет оповещение соответствующих членов Объединения о созыве окружной конференции;</p> <p>участвует в подготовке проектов документов окружной конференции;</p> <p>обеспечивает своевременное размещение проектов документов окружной конференции на сайте Объединения и рассылку соответствующим членам</p> <p>Объединения;</p> <p>обеспечивает своевременное размещение подписанного протокола окружной конференции на сайте</p> <p>Объединения;</p> <p>публикует информацию о решениях окружной конференции в Бюллетене Объединения.</p> <p>Аппарат исполняет в разумные сроки Решения (Резолюции) окружных конференций, принятые по</p>	<p>Окружные конференции являются самым представительным органом НОСТРОЙ после Всероссийского съезда СРО. Окружные конференции рассматривают множество вопросов, значимых для строительной отрасли и деятельности Национального объединения строителей. В связи с этим, решения окружных конференций должны в обязательном порядке рассматриваться Советом объединения и, в целях оперативного решения многих вопросов, исполняться Аппаратом НОСТРОЙ в случае соответствия решений окружной конференции ранее принятым решениям Всероссийского съезда СРО и Совета НОСТРОЙ.</p>

<p>размещение проектов документов окружной конференции на сайте Объединения и рассылку соответствующим членам Объединения;</p> <p>обеспечивает своевременное размещение подписанного протокола окружной конференции на сайте Объединения;</p> <p>публикует информацию о решениях окружной конференции в бюллетене Объединения.</p>	<p>вопросам, относящимся к полномочиям Аппарата Объединения, или содержащее прямое обращение к Аппарату Объединения, при условии не противоречия таких Решений (Резолюций) решениям и документам, принятым Всероссийским съездом Объединения и Советом Объединения, а также предоставляет окружной конференции информацию о результатах такого исполнения.</p>	
--	--	--

3. Внести в Регламент Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (утвержден решением Совета Национального объединения строителей, протокол от 24.12.2009 г. №2 (с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета Национального объединения строителей, протоколы от 26 февраля 2010г. №3, от 9 апреля 2010г. №5, от 15 июня 2010г. №8, от 11 ноября 2010г. №15, от 10 декабря 2010г. №16, от 4 июля 2011г. №19)) следующие изменения:

№ Статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Примечания
29	<p>Предложения окружных конференций по вопросам повестки дня Совета Объединения подлежат обязательному рассмотрению на заседаниях Совета Объединения.</p>	<p>Решения (Резолюции) окружной конференции, принятые по вопросам, относящимся к полномочиям Совета Объединения, или содержащие прямое обращение к Совету Объединения, подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем после заседания окружной конференции заседании Совета Объединения с занесением результатов такого рассмотрения в протокол.</p>	<p>Окружные конференции являются самым представительным органом НОСТРОЙ после Всероссийского съезда СРО. Окружные конференции рассматривают множество вопросов, значимых для строительной отрасли и деятельности Национального объединения строителей. В связи с этим, решения окружных конференций должны в обязательном порядке рассматриваться Советом объединения и, в целях оперативного решения многих вопросов, исполняться Аппаратом НОСТРОЙ в случае соответствия решений окружной конференции ранее принятым решениям Всероссийского съезда СРО и Совета НОСТРОЙ.</p>